procedure di ricerca del nuovo affidatario e ciò secondo quanto previsto dall’art. 106 
comma 11, del D. Lgs. 50/2016 

• che il servizio in argomento del valore complessivo stimato di € 131.362,77 (euro 
centotrentunomilatrecentosessantadue/77), al netto di IVA dovuta per legge, di cui 
€ 128.112,37 (centoventottomilacentododici/37) per servizi soggetti a ribasso ed € 
2.603,91 (euro duemilaseicentotre/91) per oneri di sicurezza ordinari non soggetti a 
ribasso oltre € 646,49 (seicentoquarantasei/ 49) per oneri per la sicurezza COVID-
19 non soggetti a ribasso, solo se dovuti come misura di tutela dalla diffusione del 
virus Covid 19, trova copertura economica nella voce di budget “FD0610004 – 
Spese per servizi su beni affidati” (commessa spese immobili assunti in

[...]

• che il RUP ha predisposto la documentazione tecnica per procedere ad una 
indagine di mercato attraverso la richiesta di tre preventivi, su un importo 
complessivo stimato del servizio pari a € 131.362,77 (euro 
centotrentunomilatrecentosessantadue/77), al netto di IVA dovuta per legge, di cui 
€ 128.112,37 (centoventottomilacentododici/37) per servizi soggetti a ribasso ed € 
2.603,91 (euro duemilaseicentotre/91) per oneri di sicurezza ordinari non soggetti a 
ribasso oltre € 646,49 (seicentoquarantasei/49) per oneri per la sicurezza COVID-
19 non soggetti a ribasso, solo se dovuti come misura di tutela dalla diffusione del 
virus Covid 19, ad operatori con idonei requisiti presenti all’interno della piattaforma 
elettronica di acquisizione della Pubblica Amministrazione (MePA) così costituita:

[...]

premessa per l’importo complessivo pari ad € 170.932,97; 

4) di affidare all’operatore economico COLAS PULIZIE INDUSTRIALI S.C. con 
sede in Ravenna – via Romagnoli n. 13, c.f.:/p. iva 07897711003 l’esecuzione 
del servizio in oggetto per un importo pari a € 115.989,28 
(centoquindicimilanovecentottantanove/28), al netto di IVA dovuta per legge, 
per la durata di 36 mesi e la possibile proroga di due mesi secondo quanto 
previsto dall’art. 106 comma 11, del D. Lgs. 50/2016; 

5) di stabilire che l’affidamento diverrà efficace e, pertanto, si potrà procedere alla

[...]

6) di procedere alla stipula del contratto mediante scrittura privata elettronica che 
avverrà tramite sottoscrizione mediante procedura di “trattativa diretta” 
all’interno della piattaforma MePA;  

7) di dare atto che tutte le attività oggetto del presente affidamento, del valore 
complessivo di € 115.989,28 (centoquindicimilanovecentottantanove/28), 
comprensivo di oneri sicurezza ordinari e covid pari a € 3.250,40 e oltre IVA 

dovuta per legge, trovano copertura economica nella voce di budget “FD0610004 
– Spese per servizi su beni affidati” (commessa spese immobili assunti in 
consistenza;

[...]

• per il servizio in questione è stato stimato un importo di complessivo € 131.362,77 (euro 
centotrentunomilatrecentosessantadue/77), al netto di IVA dovuta per legge, di cui € 
128.112,37 (centoventottomilacentododici/37) per servizi soggetti a ribasso ed € 2.603,91 

(euro duemilaseicentotre/91) per oneri di sicurezza ordinari non soggetti a ribasso oltre € 
646,49 (seicentoquarantasei/ 49) per oneri per la sicurezza COVID-19 non soggetti a 
ribasso, solo se dovuti come misura di tutela dalla diffusione del virus Covid 19. 

• con nota prot. 2021/17815/DAFC del 12/10/2021 è stata data notizia che l’Ufficio 
Legislativo – Finanze dell’Agenzia del Demanio ha approvato il Bilancio di Previsione per

[...]

preventivi, su un importo complessivo stimato del servizio pari a € 131.362,77 (euro 
centotrentunomilatrecentosessantadue/77), al netto di IVA dovuta per legge, di cui € 
128.112,37 (centoventottomilacentododici/37) per servizi soggetti a ribasso ed € 2.603,91 
(euro duemilaseicentotre/91) per oneri di sicurezza ordinari non soggetti a ribasso oltre € 
646,49 (seicentoquarantasei/ 49) per oneri per la sicurezza COVID-19 non soggetti a 
ribasso, solo se dovuti come misura di tutela dalla diffusione del virus Covid 19, ad 
operatori economici con idonei requisiti presenti all’interno della piattaforma elettronica di 
acquisizione della Pubblica Amministrazione (MePA) così costituita: